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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att verka för förändringar inom området miljömärkning. 

Motivering 

Att hantera miljöfrågan är en av vår tids absolut största utmaningar. Kom-

mande generationer kommer att prövas mot hur väl vi lyckas med åtgärder 

som begränsar föroreningar och utsläpp. Vi har alla ett ansvar i arbetet med 

att skapa en bättre miljö. 

För att nå långsiktig hållbarhet behöver vi agera i både stora och små 

sammanhang, i vår egen vardag. Det kan handla om val av energi, sophante-

ring, rätt val av tv-apparat, men också om att det i vardagen ges möjlighet att 

konsumera produkter som inte bara är framställda utan också distribuerade på 

ett miljövänligt sätt. 

För den miljömedvetne konsumenten är det idag inte helt enkelt att för-

säkra sig om att man verkligen gör rätt val och att de miljömärkta produkter 

man köper alltigenom är miljövänliga. Det är lite av en djungel ute i butikerna 

bland alla märkningar. Det medför naturligtvis att konsumenten får svårt att 

värdera vad de olika märkena står för och hur miljövänliga produkterna fak-

tiskt är. Som konsument har du rätt till tydlighet på detta område. Denna 

tydlighet styr förhoppningsvis sedan valen på ett sätt som gynnar de produk-

ter och producenter som är miljömässigt acceptabla. 

Om vi tar som exempel ett kravmärkt paket majsflingor, så kan majsen 

förvisso ha kravodlats, men för emballering har majsflingorna sedan kanske 

transporterats till Asien, paketerats i kartonger av pappersmassa som fram-

ställts genom miljöovänlig avverkning och massatillverkning, producerade i 

ett allt annat än miljöcertifierat pappersmasseföretag, för att sedan transporte-

ras tillbaka till konsumenten i t.ex. Sverige. Det faktum att majsflingorna i sig 
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är kravodlade och att det är detta som redovisas för konsumenten blir sett i 

ljuset av hela produktionskedjan minst sagt vilseledande. Det behövs med 

andra ord tuffare logistiska krav som tar hänsyn till hela produktkedjan när 

avvägningar relaterade till miljömärkning ska fastställas. 

Det finns i dagsläget bra modeller för hur företagen kan göra direkt skill-

nad. I Blekinge har pappersmasseföretaget Cascades Djupafors AB sedan en 

tid tillbaka jobbat inom ramen för EPD, ett system för miljövarudeklaration 

som via grundliga analyser syftar till att beskriva miljöegenskaper hos pro-

dukter och tjänster i ett livscykelperspektiv. Huvudman är Miljöstyrningsrå-

det och systemet är initierat och drivs av näringslivet. Systemet lanserades 

1998 och har sedan dess uppmärksammats globalt. Flera länder har visat ett 

stigande intresse för denna typ av modell, vilken skulle kunna tjäna som mo-

dell i både nationella och internationella sammanhang. 

Inriktningen bör vara att verka för att det ställs hårdare krav på miljö-

märkta produkter sett ur ett helhetsperspektiv. Detta arbete bör åtföljas av ett 

mer likformigt och rättvisande miljömärkningssystem som ökar konsumen-

tens möjlighet att göra bra miljöval. 

Stockholm den 25 oktober 2010  

Annicka Engblom (M) Finn Bengtsson (M) 
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